



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO  
CNPJ: 05.901.308/0001-21  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE COMPRAS

EDITAL nº 011/2012

Em cumprimento ao artigo 16 da Lei 8.666/93, o TRE-MT publica a relação das compras realizadas no mês de novembro de 2012.

Compras licitadas e Compras diretas

Qtde	Unidade	DESCRIÇÃO	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	FORNECEDOR	CNPJ	Nº NOTA FISCAL	MODALIDADE DE LICITAÇÃO
3.000	Resma	Papel sulfite de alta qualidade, 75 g/m2, A4, alcalino, resma com 500 fl.	7,94	23.849,70	UNIVERSO DISTRIBUIÇÃO	13.249.996/0001-15	6.980	PREGÃO
4.000	Unidade	Envelope ofício branco timbrado Juízo Eleitoral, 75 g/m2, 11,5 cm x 23 cm	0,06	2.780,00	UNIVERSO DISTRIBUIÇÃO	13.249.996/0001-15	6.980	PREGÃO
300	Unidade	Mesa economica (dobravel tipo maleta), 1,80x0,76x0,70 m	340,00	102.000,00	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	03.298.936/0001-39	262	PREGÃO
3	Unidade	Cartucho de tinta HP C4836A, ciano	70,00	210,00	LICITAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	13.626.227/0001-99	299	PREGÃO
3	Unidade	Cartucho de tinta HP C4838A, amarelo	54,50	163,50	LICITAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	13.626.227/0001-99	299	PREGÃO
6.317	Litro	Gasolina comum	3,050	19.264,63	MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA	05.082.661/0003-99	6.351	PREGÃO
4.903	Litro	Etanol	1,898	9.306,77	MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA	05.082.661/0003-99	6.351	PREGÃO
9.421	Litro	Diesel comum	2,538	23.913,91	MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA	05.082.661/0003-99	6.351	PREGÃO
200	Unidade	Agua mineral garrafoes 20 litros, Lebrinha	3,93	786,00	GASOLINI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	03.401.442/0001-38	8.625	PREGÃO
500	Fardo	Agua mineral com gás, 497 ml, fardo com 12 unid.	8,29	4.145,00	GASOLINI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	03.401.442/0001-38	8.625	PREGÃO
5	Unidade	Sofa de 3 lugares com braços, modelo Presidente, Mannes	1.699,00	8.495,00	MR CORDEIRO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	03.842.600/0001-95	292	PREGÃO
5.500	Fardo	Agua sem gas 497 m, fardo com 12 unid.	8,81	48.455,00	COMERCIAL LUAR LTDA	02.545.557/0001-33	2.704	PREGÃO
50	Caixa	Etiqueta A4 105x33mm, com 50 folhas, Inform	17,85	892,50	PRISMA PAPELARIA COM E SERV LTDA	10.426.091/0001-85	197	PREGÃO
40	Caixa	Etiqueta A4 32,83x69,66 mm, Icom 100 folhas, Inform	17,21	688,40	PRISMA PAPELARIA COM E SERV LTDA	10.426.091/0001-85	197	PREGÃO
40	Caixa	Etiqueta A4 38,10x99 mm, com 100 folhas, Inform	17,25	690,00	PRISMA PAPELARIA COM E SERV LTDA	10.426.091/0001-85	197	PREGÃO
50	Unidade	Porta CD/DVD em poliestireno, para 60 und.	46,47	2.323,50	PRISMA PAPELARIA COM E SERV LTDA	10.426.091/0001-85	197	PREGÃO
1	Unidade	Capota maritima	384,50	384,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.338	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	63,00	63,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.339	PREGÃO
5	Unidade	Oleo	30,60	153,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.339	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	63,00	63,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.340	PREGÃO
5	Unidade	Oleo	30,60	153,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.340	PREGÃO
1	Unidade	Junta	4,50	4,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	49,50	49,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	67,50	67,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	35,00	35,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
1	Jogo	Pastilha	220,20	220,20	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
1	Unidade	Palheta	94,50	94,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
3	Unidade	Lâmpada 12V	7,17	21,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
4	Litro	Oleo	30,60	122,40	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
2	Unidade	Disco	225,30	450,60	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.341	PREGÃO
2	Unidade	Bieleta	36,00	72,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO
2	Unidade	Borracha	18,90	37,80	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO
2	Unidade	Pivo	117,00	234,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO
1	Unidade	Painel dianteiro	792,00	792,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO
1	Unidade	Compressor	2.937,00	2.937,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO
6	Unidade	Conexão	18,00	108,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO
2	Unidade	Mangueira ar	247,65	495,30	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO
1	Unidade	Rele	22,50	22,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO

1	Unidade	Compressor	2.937,00	2.937,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO	
6	Unidade	Conexão	18,00	108,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO	
2	Unidade	Mangueira ar	247,65	495,30	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO	
1	Unidade	Rele	22,50	22,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO	
1	Peça	Válvula	85,50	85,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO	
3,5	Unidade	Gás R134	84,31	295,10	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO	
1	Unidade	Condensador ar	675,00	675,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.342	PREGÃO	
1	Unidade	Bateria	324,00	324,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.343	PREGÃO	
1	Unidade	Cilindro	108,00	108,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.344	PREGÃO	
1	Unidade	Pastilha para freio dianteiro	241,20	241,20	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.344	PREGÃO	
2	Unidade	Tambor	1,53	3,06	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.344	PREGÃO	
1	Unidade	Sapata com lona colada	199,80	199,80	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.344	PREGÃO	
1	Unidade	Filtro	74,70	74,70	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.345	PREGÃO	
1	Unidade	Filtro	144,00	144,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.345	PREGÃO	
9	Balde	Óleo motor	14,39	129,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.345	PREGÃO	
2	Unidade	Cantoneira	28,80	57,60	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.345	PREGÃO	
1	Unidade	Bateria	324,00	324,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.346	PREGÃO	
1	Unidade	Controle alarme	84,50	84,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.347	PREGÃO	
1	Unidade	Coxim	103,50	103,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.348	PREGÃO	
1	Unidade	Coxim motor	103,50	103,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.348	PREGÃO	
1	Unidade	Suporte	35,00	31,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.349	PREGÃO	
1	Unidade	Suporte	35,00	31,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.349	PREGÃO	
2	Unidade	Cantoneira	32,00	57,60	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.349	PREGÃO	
1	Unidade	Carrinho	177,30	177,30	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.350	PREGÃO	
1	Unidade	Carrinho	177,30	177,30	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.350	PREGÃO	
1	Unidade	Boia	169,20	169,20	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.350	PREGÃO	
1	Unidade	Carrinho	222,30	222,30	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.350	PREGÃO	
1	Unidade		121,50	121,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.350	PREGÃO	
1	Kit	Mangueira combustível	40,50	40,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.351	PREGÃO	
1	Unidade	Interruptor	290,70	290,70	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.352	PREGÃO	
1	Unidade	Carrinho	222,30	222,30	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.353	PREGÃO	
1.000	Unidade	Agenda ano 2013	11,69	11.690,00	EDITORA DE LIZ LTDA	07.773.026/0001-11	309	PREGÃO	
<b>Compras efetuadas por meio de Suprimento de Fundos</b>									
<b>VALOR TOTAL DAS COMPRAS EFETUADAS POR MEIO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS:</b>							R\$	88.608,92	

**Laerte Ruiz de Aquino**  
Chefe da Seção de Gerenciamento de Compras